Администрация
Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2022               п. Среднеичинский                                          № 43

Об установлении особого противопожарного режима
на территории  Потюкановского сельсовета Северного района  Новосибирской области

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановления Правительства Новосибирской области от 15.04.2022 № 294-п «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2022 году»,  администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Установить особый противопожарный режим на территории Потюкановского сельсовета Северного Новосибирской области с 15 апреля по 10 мая 2022 года.
    2. На период действия особого противопожарного режима на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области установить дополнительные требования пожарной безопасности:
2.1. Запретить разведение костров и проведение работ с использованием открытого огня.
2.2. Патрульно – маневренной группе организовать патрулирование поселка Среднеичинский и прилегающей к нему территории;
 2.3. Привлекать население к тушению пожаров в поселке Среднеичинский и прилегающей к нему территории;
 2.4.  Запретить  посещение гражданами лесов;
 2.5. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов, увеличить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов, создать противопожарные минерализованные полосы;
2.6. Специалисту администрации активизировать разъяснительную работу среди населения по доведению информации о мерах пожарной безопасности в период уборки урожая, а также угрозе возникновения и развития лесных пожаров; провести дополнительную разъяснительную работу с сельхозпроизводителями о соблюдении мер пожарной безопасности в период уборки урожая.
2.7. Главе Потюкановского сельсовета провести проверку готовности сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных лесными пожарами.
    3. На период особого противопожарного режима возложить обязанности  оперативной группы на ДПК Потюкановского сельсовета.
    3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Потюкановский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Потюкановского сельсовета.
    4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области                            А.В. Шушков